РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва

г.Азнакаево

№ 155-24

от «25» октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Азнакаевского города Азнакаево муниципального Республики Татарстан, района утвержденного решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2021 №59-12 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 25.02.2022 №74-15, ot 08.06.2023 №132-22)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

- Внести Положение муниципальном контроле сфере благоустройства территории города на Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2021 №59-12 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 25.02.2022 №74-15, от 08.06.2023 №132-22), следующие изменения:
- 1.1. в приложении №1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, перечень индикаторов риска нарушения обязательных требовании, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, утвердить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
- 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http:pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам по ЖКХ, благоустройству, природопользованию и земельным вопросам.

Председательов в председательной в председатель

М.З.Шайдуллин

Приложения №1 к решению Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

«Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

- 1. Снижение на 50 и более процентов количества работников (но не менее чем на два работника) организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, за квартал по сравнению с аналогичным периодом прошлого года при отсутствии увеличения количества уборочной и специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период времени.
- 2. Наличие сведений о выявлении в течение 30 календарных дней трёх и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории муниципального образования, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и(или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений.
- 3. Наличие в течение одного года не менее пяти постановлений по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания за нарушение обязательных требований в сфере благоустройства, вынесенных в отношении контролируемого лица.